Протокол № 2

заседания школьного методического  объединения

 учителей начальных классов

 от  5 ноября 2015 учебного года.

Присутствовали:  9 человек

Повестка заседания
Подготовка к «Всероссийской проверочной работе» в начальной школе.

1. Спецификация контрольных измерительных материалов для проведения в 2015 году диагностических работ по предметам: русский язык, математика, окружающий мир.
2. Демо-версия демонстрационного материала по предметам: русский язык, математика, окружающий мир.
3. Примерный план работы учителя  по подготовке к Всероссийской  проверочной работе.

По первому вопросу выступила заместитель директора УВР Галушко В.Н.  В своём выступлении она ознакомила с контрольно измерительными материалами диагностических работ по предметам: русский язык, математика, окружающий мир.

По второму вопросу слушали: Кокоеву О.В. Она ознакомила учителей начальных классов с демо-версией по предмету – математика.

Сергачёва А.П. ознакомила учителей начальных классов с демо-версией по предмету – русский язык.

Радышева О.А. ознакомила учителей начальных классов с демо-версией по предмету – окружающий мир.

По третьему вопросу слушали руководителя МО Галушко О.А. Она ознакомила с правилами организации и проведения ВПР. Предложила примерный план работы учителя по подготовке учащихся к ВПР.
Рекомендации МО классных руководителей:

Решили:
1.Утвердить примерный план по подготовке к ВПР.
2.Вести мониторинг промежуточного тестирования.

3.Подробно изучить нормативные документы.

4.Осуществлять контроль за объективностью выставления текущих и итоговых оценок.
Руководитель МО:                                          /Галушко О.А./